



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2019 г.

№ 14/333-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области между отдельными статьями расходов на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 17 июля 2019 г. № 14/333-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «67811173,65697» заменить цифрами «67902833,25697»;

б) в абзаце втором цифры «59447892,7803» заменить цифрами «59539552,3803»;

в) в абзаце десятом цифры «9814395,15» заменить цифрами «9904432,75»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «8752995,40» заменить цифрами «8753806,40»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «8753653,60» заменить цифрами «8754464,60»;

2) в строке «Финансовое обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы»:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слово «финансовое» заменить словами «объём бюджетных ассигнований на финансовое», цифры «272617,80» заменить цифрами «278617,80»;

в абзаце втором цифры «3180,00» заменить цифрами «9180,00»;

б) в абзаце первом пункта 2 слово «финансовое» заменить словами «объём бюджетных ассигнований на финансовое»;

в) в абзаце первом пункта 3 слово «финансовое» заменить словами «объём бюджетных ассигнований на финансовое»;

г) в пункте 4:

в абзаце первом слово «финансовое» заменить словами «объём бюджетных ассигнований на финансовое»;

в абзаце четвёртом цифры «56229,50» заменить цифрами «28729,50»;

в абзаце пятом цифры «16229,30» заменить цифрами «43729,30»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слово «финансовое» заменить словами «объём бюджетных ассигнований на финансовое», цифры «899691,20» заменить цифрами «915698,20»;

в абзаце втором цифры «43993,00» заменить цифрами «60000,00»;  
в абзаце третьем цифры «42993,00» заменить цифрами «18000,00»;  
в абзаце четвертом цифры «1000,00» заменить цифрами «42000,00»;  
е) в абзаце первом пункта 6 слово «финансовое» заменить словами «объем бюджетных ассигнований на финансовое»;

ж) в пункте 7:

в абзаце первом слово «финансовое» заменить словами «объем бюджетных ассигнований на финансовое», цифры «206774,50» заменить цифрами «167616,10»;

в абзаце втором цифры «73041,30» заменить цифрами «65541,30»;

в абзаце третьем цифры «69407,60» заменить цифрами «37749,20».

2. В разделе 5:

1) в пункте 5.1:

а) в абзаце первом слово «мероприятий» исключить, цифры «67811173,65697» заменить цифрами «67902833,25697»;

б) в абзаце втором цифры «59447892,7803» заменить цифрами «59539552,3803»;

в) в абзаце десятом цифры «9814395,15» заменить цифрами «9904432,75»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «8752995,40» заменить цифрами «8753806,40»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «8753653,60» заменить цифрами «8754464,60»;

2) в пункте 5.2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.2. В общем объеме бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы предусмотрены бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение реализации региональных проектов.»;

б) в подпункте 5.2.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи» составляет 278617,80 тыс. рублей, из них:»;

в абзаце втором цифры «3180,00» заменить цифрами «9180,00»;

в) в абзаце первом подпункта 5.2.2 слово «Финансовое» заменить словами «Объем бюджетных ассигнований на финансовое», слово «мероприятий» исключить;

г) в абзаце первом подпункта 5.2.3 слова «Финансовое обеспечение» заменить словами «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации»;

д) в подпункте 5.2.4:

в абзаце первом слово «Финансовое» заменить словами «Объем бюджетных ассигнований на финансовое», слово «мероприятий» исключить;

в абзаце четвертом цифры «56229,50» заменить цифрами «28729,50»;

в абзаце пятом цифры «16229,30» заменить цифрами «43729,30»;

е) в подпункте 5.2.5:

в абзаце первом слово «Финансовое» заменить словами «Объём бюджетных ассигнований на финансовое», слово «мероприятий» исключить, цифры «899691,20» заменить цифрами «915698,20»;

в абзаце втором цифры «43993,00» заменить цифрами «60000,00»;

в абзаце третьем цифры «42993,00» заменить цифрами «18000,00»;

в абзаце четвёртом цифры «1000,00» заменить цифрами «42000,00»;

ж) в абзаце первом подпункта 5.2.6 слово «Финансовое» заменить словами «Объём бюджетных ассигнований на финансовое», слово «мероприятий» исключить;

з) в подпункте 5.2.7:

в абзаце первом слово «Финансовое» заменить словами «Объём бюджетных ассигнований на финансовое», слово «мероприятий» исключить, цифры «206774,50» заменить цифрами «167616,10»;

в абзаце втором цифры «73041,30» заменить цифрами «65541,30»;

в абзаце третьем цифры «69407,60» заменить цифрами «37749,20».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) абзац первый после слова «обеспечение» дополнить словом «реализации» и в нём цифры «14474696,64697» заменить цифрами «14556110,64697»;

б) в абзаце втором цифры «14467172,6703» заменить цифрами «14548586,6703»;

в) в абзаце шестом цифры «3519673,87» заменить цифрами «3599465,87»;

г) в абзаце седьмом цифры «2458103,70» заменить цифрами «2458914,70»;

д) в абзаце восьмом цифры «2494958,00» заменить цифрами «2495741,00»;

2) в разделе 5:

а) абзац второй после слова «обеспечение» дополнить словом «реализации» и в нём цифры «14474696,64697» заменить цифрами «14556110,64697»;

б) в абзаце третьем цифры «14467172,6703» заменить цифрами «14548586,6703»;

в) в абзаце седьмом цифры «3519673,87» заменить цифрами «3599465,87»;

г) в абзаце восьмом цифры «2458103,70» заменить цифрами «2458914,70»;

д) в абзаце девятом цифры «2494958,00» заменить цифрами «2495741,00».

4. В приложении № 2<sup>8</sup>:

1) в разделе 1:

а) строку 1.5 изложить в следующей редакции:

|   |      |  |              |      |      |   |   |  |  |           |          |          |          |    |
|---|------|--|--------------|------|------|---|---|--|--|-----------|----------|----------|----------|----|
| « | 1.5. | Основное мероприятие «Обеспечение развития системы медицинской профилактики заболеваний» | Министерство | 2014 | 2021 | - | - | Охват населения профилактическими медицинскими осмотрами на туберкулёз; охват медицинским освидетельствованием на ВИЧ-инфекцию населения | Всего, в том числе:                          | 139029,90 | 83660,30 | 27684,80 | 27684,80 | »; |
|   |      |  |              |      |      |   |   |  | бюджетные ассигнования областного бюджета    | 130878,90 | 80943,30 | 24967,80 | 24967,80 |    |
|   |      |  |              |      |      |   |   |  | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 8151,00   | 2717,00  | 2717,00  | 2717,00  |    |

б) строку 1.5.3 изложить в следующей редакции:

|   |        |  |              |      |      |   |   |   |   |          |          |          |          |    |
|---|--------|--|--------------|------|------|---|---|---|---|----------|----------|----------|----------|----|
| « | 1.5.3. | Проведение иммунопрофилактики инфекционных заболеваний | Министерство | 2014 | 2021 | - | - | - | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 79000,20 | 50344,20 | 14328,00 | 14328,00 | »; |
|---|--------|--|--------------|------|------|---|---|---|---|----------|----------|----------|----------|----|

в) строки 1.6-1.6.2 изложить в следующей редакции:

|   |      |  |  |      |      |   |   |  |   |           |           |           |          |    |
|---|------|--|--|------|------|---|---|--|---|-----------|-----------|-----------|----------|----|
| « | 1.6. | Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания медицинской помощи, в том числе первичной медико-санитарной помощи, на территории Ульяновской области» | Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области | 2014 | 2021 | - | - | Доля отремонтированных объектов государственных медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, в общем числе объектов здравоохранения, | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 475449,28 | 250683,58 | 199265,70 | 25500,00 | »; |
|---|------|--|--|------|------|---|---|--|---|-----------|-----------|-----------|----------|----|

|        |  |  |      |      |   |   |   |   |           |           |           |          |
|--------|--|--|------|------|---|---|---|---|-----------|-----------|-----------|----------|
|        |  |  |      |      |   |   | нуждающихся в ремонте; количество приобретённого оборудования для государственных медицинских организаций |   |           |           |           |          |
| 1.6.1. | Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, находящихся в муниципальном образовании «город Ульяновск», в том числе:         | Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области | 2014 | 2020 | - | - | -   | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 324187,57 | 193521,87 | 130665,70 | 0,00     |
|        | подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ  | Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области               |      |      |   |   |   | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 113858,57 | 40102,87  | 73755,70  | 0,00     |
| 1.6.2. | Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, находящихся в иных муниципальных образованиях Ульяновской области, в том числе: | Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области | 2014 | 2021 | - | - | -   | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 151261,71 | 57161,71  | 68600,00  | 25500,00 |
|        | подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ  | Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области               |      |      |   |   |   | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 52661,71  | 6661,71   | 36000,00  | 10000,00 |

»;

г) строки 1.7 и 1.7.1 изложить в следующей редакции:

|   |      |  |              |      |      |   |   |                                       |                     |           |          |          |          |
|---|------|--|--------------|------|------|---|---|---------------------------------------|---------------------|-----------|----------|----------|----------|
| « | 1.7. | Основное мероприятие «Совершенствование оказания специализиро- | Министерство | 2014 | 2021 | - | - | Количество приобретённых (полученных) | Всего, в том числе: | 221270,70 | 96154,10 | 94058,30 | 94058,30 |
|   |      |  |              |      |      |   |   | бюджетные                             |                     | 53221,60  | 19358,60 | 16931,50 | 16931,50 |

|        |   |              |      |      |   |   |   |  |           |          |          |          |
|--------|---|--------------|------|------|---|---|---|--|-----------|----------|----------|----------|
|        | ванной медицинской помощи, скорой медицинской помощи и медицинской эвакуации»   |              |      |      |   |   | автомашин скорой медицинской помощи, в том числе по договорам финансовой аренды (лизинга) | ассигнования областного бюджета              |           |          |          |          |
|        |   |              |      |      |   |   |   | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 231049,10 | 76795,50 | 77126,80 | 77126,80 |
| 1.7.1. | Совершенствование системы оказания медицинской помощи лицам, инфицированным вирусами иммунодефицита человека и гепатитов В и С, реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с социально значимыми инфекционными заболеваниями | Министерство | 2014 | 2021 | - | - | -   | Всего, в том числе:                          | 90141,10  | 31713,70 | 29213,70 | 29213,70 |
|        |   |              |      |      |   |   |   | бюджетные ассигнования областного бюджета    | 18277,60  | 7759,20  | 5259,20  | 5259,20  |
|        |   |              |      |      |   |   |   | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 71863,50  | 23954,50 | 23954,50 | 23954,50 |

»;

д) строку 1.9 изложить в следующей редакции:

|   |      |  |              |      |      |   |   |   |                     |            |           |           |           |
|---|------|--|--------------|------|------|---|---|---|---------------------|------------|-----------|-----------|-----------|
| « | 1.9. | Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения жителей Ульяновской области» | Министерство | 2015 | 2021 | - | - | Обеспеченность льготных категорий граждан необходимыми лекарственными препаратами по предъявленному в аптечную организацию рецептам; повышение эффективности расходования бюджетных средств в результате осуществления централизованных закупок лекарственных средств | Всего, в том числе: | 2227259,10 | 939084,70 | 644087,20 | 644087,20 |
|   |      |  |              |      |      |   |   | бюджетные ассигнования областного бюджета   | 1761900,00          | 641900,00  | 560000,00 | 560000,00 |           |
|   |      |  |              |      |      |   |   | бюджетные ассигнования федерального бюджета*  | 465359,10           | 297184,70  | 84087,20  | 84087,20  |           |

»;

е) строку 1.9.2 изложить в следующей редакции:

|   |        |  |              |      |      |   |   |   |   |           |          |          |          |    |
|---|--------|--|--------------|------|------|---|---|---|---|-----------|----------|----------|----------|----|
| « | 1.9.2. | Реализация Закона Ульяновской области от 02.11.2011 № 181-30 «Об обеспечении полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трёх лет в Ульяновской области» | Министерство | 2016 | 2021 | - | - | - | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 173850,00 | 53850,00 | 60000,00 | 60000,00 | »; |
|---|--------|--|--------------|------|------|---|---|---|---|-----------|----------|----------|----------|----|

ж) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

|   |                    |  |  |  |  |  |  |  |  |            |            |            |           |    |
|---|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|------------|------------|------------|-----------|----|
| « | Итого по разделу 1 |  |  |  |  |  |  |  | Всего, в том числе:                          | 4117191,28 | 1654574,58 | 1534392,90 | 928223,80 |    |
|   |                    |  |  |  |  |  |  |  | бюджетные ассигнования областного бюджета    | 2560799,18 | 1062505,28 | 857894,60  | 640399,30 |    |
|   |                    |  |  |  |  |  |  |  | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 1556392,10 | 592069,30  | 676498,30  | 287824,50 | »; |

2) в разделе 2:

а) строки 2.2. и 2.2.1 изложить в следующей редакции:

|   |      |   |              |      |      |   |   |  |  |           |          |          |          |  |
|---|------|---|--------------|------|------|---|---|--|--|-----------|----------|----------|----------|--|
| « | 2.2. | Основное мероприятие «Развитие и внедрение инновационных методов диагностики, профилактики и лечения» | Министерство | 2014 | 2021 | - | - | Объём ВМП, оказанной с учётом субсидии из средств федерального бюджета | Всего, в том числе:                          | 148879,00 | 53009,40 | 47934,80 | 47934,80 |  |
|   |      |   |              |      |      |   |   |  | бюджетные ассигнования областного бюджета    | 125234,90 | 45078,30 | 40078,30 | 40078,30 |  |
|   |      |   |              |      |      |   |   |  | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 23644,10  | 7931,10  | 7856,50  | 7856,50  |  |



|        |   |              |      |      |   |   |   |  |           |          |          |          |
|--------|---|--------------|------|------|---|---|---|--|-----------|----------|----------|----------|
| 2.2.1. | Совершенствование системы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения | Министерство | 2014 | 2021 | - | - | - | Всего, в том числе:                          | 148804,40 | 52934,80 | 47934,80 | 47934,80 |
|        |   |              |      |      |   |   |   | бюджетные ассигнования областного бюджета    | 125234,90 | 45078,30 | 40078,30 | 40078,30 |
|        |   |              |      |      |   |   |   | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 23569,50  | 7856,50  | 7856,50  | 7856,50  |

»;

б) строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

|   |                    |  |  |  |  |  |  |  |            |           |           |           |
|---|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| « | Итого по разделу 2 |  |  |  |  |  |  | Всего, в том числе:                          | 1064577,20 | 318072,30 | 522888,80 | 223616,10 |
|   |                    |  |  |  |  |  |  | бюджетные ассигнования областного бюджета    | 185234,90  | 63078,30  | 82078,30  | 40078,30  |
|   |                    |  |  |  |  |  |  | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 879342,30  | 254994,00 | 440810,50 | 183537,80 |

»;

3) в разделе 5:

а) строку 5.1 изложить в следующей редакции:

|   |      |   |              |      |      |  |            |  |   |           |          |          |          |
|---|------|---|--------------|------|------|--|------------|--|---|-----------|----------|----------|----------|
| « | 5.1. | Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения Ульяновской области квалифицированными кадрами», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными кадрами» | Министерство | 2019 | 2021 | Повышение качества подготовки обучающихся в профильных медико-биологических/медицинских классах с участием в их подготовке образовательных организаций, реализующих программы по направлению | 31.12.2021 | Число специалистов с высшим медицинским образованием, принятых на работу в государственные медицинские организации в отчетном году; число специалистов | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 167616,10 | 65541,30 | 37749,20 | 64325,60 |
|---|------|---|--------------|------|------|--|------------|--|---|-----------|----------|----------|----------|

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |    |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----|
|  |  |  |  |  | подготовки «Здравоохранение и медицинские науки» |  | со средним профессиональным медицинским образованием, принятым на работу в государственные медицинские организации в отчётном году |  |  |  |  |  |  | »; |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|----|

б) строку 5.1.2 изложить в следующей редакции:

|   |        |  |              |      |      |   |   |   |   |         |      |         |         |    |
|---|--------|--|--------------|------|------|---|---|---|---|---------|------|---------|---------|----|
| « | 5.1.2. | Подготовка специалистов со средним профессиональным медицинским образованием для государственных медицинских организаций | Министерство | 2015 | 2021 | - | - | - | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 3000,00 | 0,00 | 1500,00 | 1500,00 | »; |
|---|--------|--|--------------|------|------|---|---|---|---|---------|------|---------|---------|----|

в) строку 5.1.7 изложить в следующей редакции:

|   |        |   |              |      |      |   |   |   |   |          |         |          |          |    |
|---|--------|---|--------------|------|------|---|---|---|---|----------|---------|----------|----------|----|
| « | 5.1.7. | Осуществление единовременных компенсационных выплат на приобретение жилья фельдшерам и медицинским сёстрам ФП и ФАП | Министерство | 2015 | 2021 | - | - | - | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 26000,00 | 6000,00 | 10000,00 | 10000,00 | »; |
|---|--------|---|--------------|------|------|---|---|---|---|----------|---------|----------|----------|----|

г) строку «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:

|   |                    |  |  |  |  |  |  |  |   |           |           |          |           |  |
|---|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|---|-----------|-----------|----------|-----------|--|
| « | Итого по разделу 5 |  |  |  |  |  |  |  | Всего, в том числе:                       | 329616,10 | 119541,30 | 91749,20 | 118325,60 |  |
|   |                    |  |  |  |  |  |  |  | бюджетные ассигнования областного бюджета | 232416,10 | 87141,30  | 59349,20 | 85925,60  |  |

|  |  |          |          |          |          |
|--|--|----------|----------|----------|----------|
|  | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 97200,00 | 32400,00 | 32400,00 | 32400,00 |
|--|--|----------|----------|----------|----------|

4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

|   |      |   |              |      |      |   |   |  |  |            |            |            |            |
|---|------|---|--------------|------|------|---|---|--|--|------------|------------|------------|------------|
| « | 1.1. | Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и исполнителей государственной программы» | Министерство | 2016 | 2021 | - | - | Степень выполнения мероприятий по осуществлению ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности | Всего, в том числе:                          | 8557710,87 | 3600450,07 | 2460448,00 | 2496812,80 |
|   |      |   |              |      |      |   |   |  | бюджетные ассигнования областного бюджета    | 8554121,57 | 3599465,87 | 2458914,70 | 2495741,00 |
|   |      |   |              |      |      |   |   |  | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 3589,30    | 984,20     | 1533,30    | 1071,80    |

б) строки 1.1.2, 1.1.3 и «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

|   |                              |   |              |      |      |   |   |   |  |                   |                   |                   |                   |
|---|------------------------------|---|--------------|------|------|---|---|---|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| « | 1.1.2.                       | Обеспечение деятельности ГУЗ                                | Министерство | 2016 | 2021 | - | - | - | Бюджетные ассигнования областного бюджета    | 8428148,07        | 3554779,77        | 2418271,00        | 2455097,30        |
|   | 1.1.3.                       | Обеспечение деятельности центрального аппарата Министерства | Министерство | 2019 | 2021 | - | - | - | Бюджетные ассигнования областного бюджета    | 125973,50         | 44686,10          | 40643,70          | 40643,70          |
|   | <b>Итого по подпрограмме</b> |   |              |      |      |   |   |   | <b>Всего, в том числе:</b>                   | <b>8557710,87</b> | <b>3600450,07</b> | <b>2460448,00</b> | <b>2496812,80</b> |
|   |                              |   |              |      |      |   |   |   | бюджетные ассигнования областного бюджета    | 8554121,57        | 3599465,87        | 2458914,70        | 2495741,00        |
|   |                              |   |              |      |      |   |   |   | бюджетные ассигнования федерального бюджета* | 3589,30           | 984,20            | 1533,30           | 1071,80           |

5) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

|   |                                    |   |             |             |             |            |
|---|------------------------------------|---|-------------|-------------|-------------|------------|
| « | Всего по государственной программе | Всего,<br>в том числе:                                | 30692756,95 | 10924622,25 | 10376887,50 | 9391247,20 |
|   |                                    | бюджетные<br>ассигнования<br>областного<br>бюджета    | 27412703,75 | 9904432,75  | 8753806,40  | 8754464,60 |
|   |                                    | бюджетные<br>ассигнования<br>федерального<br>бюджета* | 3280053,20  | 1020189,50  | 1623081,10  | 636782,60  |

».